SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

EDITAL Nº 11/2021/GS/SEDUC

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA, no uso de suas

atribuições legais e regulamentares, torna público e faz saber que ficam alterados os

textos dos itens 1.3. que trata DAS INSCRIÇÕES E SUAS CONDIÇÕES, 3.2 que trata DO

PROCESSO SELETIVO, 4.1 que trata DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS, 5.1 que trata

DA MATRÍCULA, 6.1 que trata DO INÍCIO DAS AULAS e o ANEXO III que trata do

CRONOGRAMA deste Edital que passam a vigorar com a seguinte redação:

1.3. As inscrições serão realizadas via Internet no endereço

https://intranet.seduc.se.gov.br/preuni/, no período de 01 de março às 23h59min de

15 de março de 2021.

3.2.     A seleção dos candidatos será realizada por meio de Sorteio Eletrônico Público,

transmitido ao vivo no dia 18 de março de 2021, às 11h00, através do Canal Educação

Sergipe no YouTube, o qual ficará gravado e disponibilizado para consulta.

4.1. O resultado será publicado no endereço eletrônico

https://intranet.seduc.se.gov.br/preuni/ no dia 18 de março de 2021.

5.1.      Os candidatos classificados dentro do limite de vagas disponíveis por Polo do

Pré-universitário/SEDUC deverão realizar sua matrícula nos locais e horários

estabelecidos no Anexo II deste Edital, no período de 22 a 26 de março de 2021.

6.1. O início das aulas do Pré-Universitário/SEDUC está previsto para o dia 29 de março de

2021.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

ANEXO III
CRONOGRAMA

Nº DESCRIÇÃO DATAS

01 Abertura do edital 25 de fevereiro de 2021

02 Início das inscrições 01 de março de 2021

03 Término das inscrições 15 de março de 2021

04 Sorteio Público 18 de março de 2021

05 Divulgação do Resultado Oficial 18 de março de 2021

10 Período de matrícula 22 a 26 de março de 2021

11 Início das aulas 29 de março de 2021

Cumpra-se.

Publique-se.

Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.

Gabinete do Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.

Aracaju, 08 de março de 2021.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura